INDICAÇÃO N° 151/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária de Educação e também ao Auditor Público Interno do Município para que seja analisado a possibilidade do Município voltar a ajudar no transporte dos acadêmicos do nosso Município que fazem faculdade em Barra do Garças.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, a maioria dos acadêmicos de nosso Município que fazem faculdade em Barra do Garças ou trabalham ou dependem dos pais e o custo com transporte na maioria das vezes ultrapassa o orçamento das famílias, sabemos das dificuldades de ir e vir todo dia a Barra do Garças pois eu mesmo passei por isso com meu filho e tanto o Sr. Prefeito, quanto o Auditor, sentiram na pele essa dificuldade, venho encarecidamente intervir a favor desses acadêmicos, por entender com propriedade a necessidade dessa ajuda, peço que analisem com carinho, sei que no momento que parou com a ajuda o município tinha suas dificuldades, vejo nesse momento a possibilidade de voltarmos a contribuir com o crescimento dos nossos munícipes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de dezembro de 2018.

[bookmark: _GoBack]Savio Luís Farias Rodrigues
Vereador

Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereador	Vereador

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade             	Joao Machado Neto
          Vereador	Vereador	Vereador

Pedro Luís Breitenbach        Valteri Araújo da Silva	Eduardo Ribeiro da Silva
	Vereador	Vereador	Vereador

Rosemeire Aparecida Pazeto
          Vereadora